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Spm. nr. S 2961 

Til justitsministeren (25/8 99) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvorledes kan ministeren i forlængelse af sva- 
ret på spm. nr. S 2785 afvise en genoptagelse af 

" straffesagen mod Flemming Helweg Larsen, i 
betragtning af at bevisma terialeme mod Søren 
Kam i dag muligvis er stærkere, end de i sin tid 
var mod Helweg Larsen, uden at det ser ud til, 
at Søren Kam retsforfølges?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spm. nr. S 
2960. 

Svar (31/8 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Der henvises til min besvarelse den 11. august 
1999 af spørgsmål nr. S 2785, hvoraf fremgår, at 
det forhold, at en udenlandsk anklagemyndig- 
hed ikke finder grundlag for at rejse tiltale mod 
en eventuel medgerningsmand, ikke i sig selv 
må antages at give føje til, at en ved danske 
domstole pådømt sag søges genoptaget. 

Spm. nr. S 2962 

Til justitsministeren (25/8 99) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Finder ministeren det i forlængelse af svarene 
på spm. nr. S 2835 og S 2836 acceptabelt, at 
Vesttyskland i 1956 gav statsborgerskab til Sø- 
ren Kam, selv om de tyske immigrationsmyn- 
digheder var vidende om, at Kam havde været 
tilstede ved drabet på Clemmensen og skudt 
mod liget af Clemmensen?« 

Svar (31/ 8 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg har ikke nærmere kendskab til, på hvilket 
grundlag Søren Kam har opnået tysk statsbor- 

gerskab, hvilke oplysninger de kompetente ty- 
ske myndigheder var i besiddelse af, og hvilken 
sagsbehandling der gik forud for beslutningen 
herom. 

På dennne baggrund finder jeg ikke at burde 
udtale mig om det acceptable i at meddele Søren 
Kam tysk statsborgerskab, og min stillingtagen 
til dette spørgsmål ville i øvrigt heller ikke tjene 

I noget formål. 

Spm. nr. S 2977 

Til udenrigsministeren (25/8 99) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Finder ministeren, at KFOR-styrkerne på til- 
fredsstillende måde evner at sikre, at kristen- 
dommen i Kosovo har en fremtid?« 

Begrundelse 

Af bl.a. Kristeligt Dagblad (forsiden, lørdag den 
21. august 1999) og Ritzaus Bureau samme dato 
fremgår det i et interview med generalsekretæ- 
ren for Folkekirkens Nødhjælp, Christian Ba1- 
slev Olesen, at der efter fredsslutningen i Koso- 
vo fra albansk-muslimsk side er foregået en sy- 
stematisk terrorkampagne mod. kristendommen 
i Kosovo. Generalsekretæren kan bl.a. oplyse, at 
klostre, kirker og andre kristne symboler bort- 
sprænges, ligesom munke og andre kristne ser- 
bere systematisk chikaneres og bortjages. 

Svar (2/9 99) 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
UNMIK og KFOR fortsætter bestræbelseme på 
at gøre alle dele af Kosovo sikre for alle befolk- 
ningsgrupper, uanset etnisk oprindelse og reli- 
giøst tilhørsforhold. KFOR har blandt andet til 
opgave at tilvejebringe et sikkert miljø, hvori 
den internationale civile tilstedeværelse kan 
operere, ligesom der skal sikres offentlig orden 
indtil den civile tilstedeværelse kan tage ansva- 
ret h e r f o r . .  


